PARECER Nº
415, DE 2012

DA COMISSÃO DE SAÚDE, SOBRE A MOÇÃO N° 139, DE 2011

O Deputado Luiz Carlos Gondim, através da moção em

epígrafe, propõe que esta Casa apele a Excelentíssima Senhora Presidente da

República a fim de que "determine a realização dos estudos técnicos e

orçamentários necessários visando a implantação de uma Rede de Atenção

Ontológica 'VAGA ZERO'''.

A proposição esteve em pauta, nos termos regimentais,

nos dias correspondentes às 1ª a 5ª Sessões Ordinárias, de 02 a 08 de

fevereiro de 2012, não recebendo emendas ou substitutivos.

Em seguida, de acordo com o disposto no artigo 156,

"caput", parte final, do regimento citado, a propositura, para os fins do artigo 31,

11 e § 3º, combinado com o artigo 33, II, deste mesmo diploma, foi enviada a

esta Comissão, a fim de ser deliberada conclusivamente.

No que compete a esta Comissão examinar, manifestamo-nos favoravelmente à aprovação da Moção 139/2011.

a) Itamar Borges – Relator

Aprovada, conclusivamente, conforme voto do relator, nos termos dos artigos 31 e 33 do Regimento Interno.

Sala das Comissões, em 20/3/2012

a) Marcos Martins – Presidente

Marcos Martins – Celso Giglio – Ulysses Tassinari – Itamar Borges – Luis Carlos Gondim – Gerson Bittencourt – Edinho Silva – Analice Fernandes – Edmir Chedid – Carlão Pignatari